
FF UK, katedra psychologie 
Posudek vedoucí diplomové práce  
autora Bc. et Bc. Marka Kroufka 
s názvem: Rozpoznávání tváří v interkulturním kontextu: Meta-analýza 
efektu jiné etnicity 
Vedoucí: PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D.  

 

Autor práce se zvolenému tématu a problematice věnoval samostatně, s vlastním zájmem 

a iniciativou o problematiku, která je aktuální, jak z hlediska výzkumu, tak z pohledu 

aplikace.  

V rámci přehledové části bych ráda ocenila pečlivou práci s terminologií, dále pak 

seznámení s ranými teoriemi. Vhodné je také zařazení aktuálních teoretických modelů 

přístupu k problematice, které autor přehledně vysvětluje a přináší i jejich kritické 

zhodnocení. Za velmi přínosné pak považuji také zpracování problematiky z hlediska 

vývojové perspektivy a autorem zařazenou diskusi k problematice kritického období. 

V rámci vlastního šetření se autor rozhoduje pro realizaci  meta-analýzy, což je pro 

diplomovou práci úkol zcela nepochybně náročný. Hypotézy formuluje v souladu 

s teoretickými východisky. Provedenou studii, která zahrnula 22 studií, považuji za zdařilou, 

přehledně prezentovanou.  

Z formálního hlediska je práce vhodně strukturovaná, čtivá, jasná, dobře plynoucí, 

adekvátně upravená, místy obsahuje drobné formulační nepřesnosti. Autor využívá 

množství relevantní recentní odborné literatury, která je adekvátně citována. 

Závěr: Autor Bc. et Bc Marek Kroufek ve své diplomové práci prokázal schopnost 

samostatné tvůrčí práce v daném oboru. Práce splňuje požadavky standardně kladené na 

diplomové práce. Doporučuji ji k obhajobě.  

Navrhuji hodnocení: Výborně 

V Praze dne 21. 5. 2023                                                                   PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D. 

 


